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Öz 
 
Odun hammaddesi önemli mühendislik malzemelerinden birisidir. Özellikle, yenilenebilir olması, ucuz olması, 

kolay temin edilebilmesi, kolay işlenmesi, çevre dostu olması ve estetik bakımdan tercihe edilmesi önemli 

üstünlüklerindendir. Odunun kullanım yerine karar verirken, onun bazı teknolojik özelliklerinin iyi bilinmesi 

gerekmektedir. Yapılan önceki çalışmalarda, iğde odununun fiziksel ve mekanik özellikleri üzerine yeterli 

çalışmaya ulaşılamamıştır. Bu nedenle, bu çalışmada, İzmir’de yetişen iğde (Elaeagnus angustifolia L.) odununa 

ait bazı fiziksel ve mekanik özellikleri araştırılmıştır. Elde edilen bulgulara göre; hava kurusu rutubet değeri 

%9,93, hava kurusu yoğunluk (D12) 536 kg/m
3
, tam kuru yoğunluk (Do) 507 kg/m

3
, teğet yönde genişleme (αt) 

%5,90, radyal yönde genişleme (αr) %3,24, boyuna yönde genişleme (αı) %0,30, hacmen genişleme (αv) %9,44, 

lif doygunluğu noktası (LDN) %18,63. Şok direnci 0,389 kgm/cm
2
, eğilme direnci 61,12 N/mm

2
 ve elastikiyet 

modülü tayini 4663 N/mm
2
, janka sertlik değeri teğet, radyal ve enine yüzeyler için sırasıyla 40,23 N/mm

2
, 40,10 

N/mm
2
 ve 58,74 N/mm

2
 olarak tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kuş iğdesi odunu, fiziksel ve mekanik özellikler 

 

Determination of Some Physical and Mechanical Properties of 
Russian olive (Elaeagnus angustifolia L.) Wood Grown in Izmir 
 
Abstract 
 

Wood raw material is one of the important engineering materials. Especially, it is renewable, cheap, easy to 

obtain, easy to process, environmentally friendly and aesthetically preferred. When deciding where to use wood, 

some of its technological properties need to be well known. In previous studies, physical and mechanical 

properties of Russian olive wood have not been studied sufficiently. For this reason, in this study, some 

mechanical, physical and surface properties of Russian olive (Elaeagnus angustifolia L.) wood grown in İzmir 

were investigated. According to data obtained, the air-dried moisture content 9,93%, air-dried density (D12) 536 

kg/m
3
, oven-dried density (Do) 507 kg/m

3
, tangential swelling (αt) 5,90%, radial swelling (αr) 3,24%, longitudinal 

swelling (αl) 0,30%, volumetric swelling (αv) 9,44%, fiber saturation point (FSP) 18,63%. Impact bending 

strength 0,389 kgm/cm
2
, bending strength 61,12 N/mm

2
 and modulus of elasticity 4663 N/mm

2
, janka hardness 

for tangential, radial and transverse surfaces were determined as 40,23 N/mm
2
, 40,10 N/mm

2
 and 58,74 N/mm

2
, 

respectively. 

Keywords: Russian olive wood, physical and mechanical properties 
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1. Giriş 
 

İğde (Elaeagnus angustifolia L.) ağacı, güney Avrupa ve batı Asya'ya özgü bir ağaç türüdür (Little, 1961). 

ABD'nin batı kısımlarında da yayılış göstermektedir (Lesica ve Miles, 2001). Kuzey Amerika'ya sömürge 

döneminde, muhtemelen süs amaçlı olarak tanıtılmıştır (Elias, 1980). İğde (Elaeagnus angustifolia L.) ağacı 10 

m yüksekliğe ve 30 cm çapa kadar hızla büyüyen ve 5-6 yıl sonra meyve vermeye başlayan, uzun ömürlü bir 

ağaçtır (80-100 yıl) (Kiseleva ve Chindyaeva, 2011). Bu ağaç taşkın, şiddetli kuraklık, taşlık, kumlu ve yüksek 

tuzluluk veya toprakların alkalinitesi gibi çok çeşitli zorlu çevresel koşullara tolerans gösterebilir (Asadiar vd., 

2013).  

 

İğde odunu günümüzde çeşitli kullanım alanlarında değerlendirilmektedir. Çiçeklerden elde edilen uçucu bir 

yağ parfümeride kullanılmaktadır (Komarov, 1968). İğde ağacı kabukları tekstil, kimya, kozmetik ve 

farmakoloji endüstrilerinde kullanılan özellikler taşımaktadır (Akça, 2013). Tekstil endüstrisinde, patiska 

baskısında bitki sakızı kullanılır (Komarov, 1968). İğdenin odunu sert, ince tanelidir ve direkler, kirişler, ev 

eşyaları (Komarov, 1968; Polunin, 1969) ve oymacılık (Genders, 1994) için kullanılmaktadır. İğde odunu 

mükemmel bir yakıttır (Komarov, 1968; Gamble, 1972). İğde ağacının biyoyakıt kapasitesi 487623 MJ, dal 

odun enerjisi (ağaç başına) 93,6 MJ ve kök odun enerjisi (ağaç başına) 118,40 MJ olarak belirlenmiştir (Lamers 

ve Khamzina, 2008). İğde ağacının farklı bölümleri, çeşitli tıbbi formatlarda, parfüm endüstrilerinde, aynı 

zamanda ağaç işleri ve müzik aletleri üretiminde de kullanılmaktadır (Kiseleva ve Chindyaeva, 2011).  

 

İğde ağacı öz odununda holoselüloz %82, alfa selüloz %52,3, lignin %2239, kül %0,4, soğuk su çözünürlüğü 

%2,5, sıcak su çözünürlüğü %3,5, etil alkol çözünürlüğü %3,6 ve %1'lik NaOH çözünürlüğü %14,1 olarak elde 

edilirken, diri odununda holoselüloz %80,9, alfa selüloz %50,3, lignin %24, kül %0,70, soğuk su çözünürlüğü 

%4,3, sıcak su çözünürlüğü %5,2, etil alkol çözünürlüğü %4,3 ve %1'lik NaOH çözünürlüğü %14,7 olarak 

belirlenmiştir (Akça, 2013).  

 

İğde odununda ısı iletkenlik değeri 0,121 W/mK ve yoğunluk değeri 0,559 g/cm
3
 olarak bulunmuştur (Çavuş 

vd., 2019). Bulgaristan’da yetişen iğde ağacında odun yoğunluğu 584 kg/m
3
 olarak elde edilmiştir (Nikolov ve 

Bl"skova, 1980). Başka bir çalışmada ise iğde odunun yoğunluğu 0,540 g/cm
3
 olarak bildirilmiştir (Crivellaro 

vd., 2016).  

 

Bu güne kadar farklı ağaç türlerinin odun özellikleri üzerine yapılan çalışmalarda iğde odunun teknolojik 

özelliklerinin yeterince araştırılmadığı görülmektedir. Ancak, bir ağacın odunun fiziksel, kimyasal, mekanik ve 

diğer teknolojik özelliklerinin bilinmesi, kullanım yerine karar verirken etkili olan faktörlerdendir. Bu konuda 

yapılan çalışmaların önemi Berkel (1951) tarafından “herhangi bir ağaç türü odununun teknik vasıfları hakkında 

etraflı bir bilgiye sahip olmak, orman mahsullerinin en önemlisini teşkil eden ana mahsul odunun esaslı bir 

şekilde değerlendirilmesi bakımından mühimdir” şeklinde vurgulanmıştır. Farklı ağaç türlerinin fiziksel, 

mekanik, biyolojik dayanıklılık veya kimyasal özelliklerinin belirlenmesindeki temel amaç o ağaç türünün 

odunun kullanım yerinin belirlenmesidir. Yapılan önceki çalışmalarda bu nokta vurgulanmıştır. Örneğin, Güller 

ve Ay (2001) tarafından yapılan, sakallı kızılağaç odununun mekanik özelliklerinin belirlenmesi, Kantay vd., 

(2000) tarafından yapılan, ceviz odununun yoğunluğu ve bazı mekanik özellikleri, Efe ve Kasal (2007) tarafından 

yapılan çeşitli masif ve kompozit ağaç malzemelerin bazı fiziksel ve mekanik özelliklerinin belirlenmesi, Ay ve 

Şahin, (2002) Anadolu kestanesi odununun bazı mekanik özellikleri, Mantanis ve Birbilis (2010) tarafından 

yapılan, ılgın odununun fiziksel ve mekanik özellikleri başlıklı çalışmalarda da aynı amaç hedeflenmiştir.  

 

Kuş iğdesi ağaç türü üzerine yapılan önceki çalışmalarda, özellikle meyvesinin kimyasal özellikleri, sağlık 

açısından değerlendirilmesi ve yetişme özellikleri gibi konular araştırılmıştır. Ancak, Kuş iğdesi odunun fiziksel 

ve mekanik özelliklerinin yeterince araştırılmadığı belirlenmiştir. Bu nedenle, bu çalışmada, İzmir’de yetişen 

iğde (Elaeagnus angustifolia L.) odununda, mekanik özelliklerden eğilme direnci, elastikiyet modülü, şok 

direnci, janka sertlik, fiziksel özelliklerden hava kurusu rutubet, hava kurusu yoğunluk, tam kuru yoğunluk, 

teğet yönde genişleme, radyal yönde genişleme, boyuna yönde genişleme, hacmen genişleme ve lif doygunluk 

noktası araştırılmıştır. Elde edilecek verilerin, iğde ağacı odununun kullanım alanları hakkında önemli bilgiler 

sunacağı düşünülmektedir. 

 

2. Materyal ve Metot 

2.1. Materyal 
 
Bu çalışmada İzmir İl’inde yetişen iğde (Elaeagnus angustifolia L.) ağacı odunu deneme materyali olarak 

seçilmiştir. Bu ağaç odunundan 10 cm x 10 cm x 100 cm boyutlarındaki keresteler bir kereste tüccarından satın 
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alınma yöntemi ile elde edilmiştir. Alınan kerestelerin budaksız ve ardaksız olmasına, herhangi bir böcek 

saldırısına, mantar tahribatına, çeşitli organizmalar tarafından zarar görmemiş olmasına ve herhangi bir çatlak 

oluşumu içermemesine dikkat edilmiştir.  

 

2.2. Metot 
 

2.2.1. Fiziksel ve Mekanik Özelliklerinin Belirlenmesi 
 

İğde odununa ait kalasların denge rutubetine gelmesi için sıcaklığı 20±3
o
C ve bağıl nemi %65±5 olan ortamda 

iki hafta süre boyunca TS 642-ISO 554 (1997)’de belirtilen esaslara göre klimatize işlemine maruz 

bırakılmıştır. İki haftalık iklimlendirme işlemlerinden sonra, bazı fiziksel ve mekanik özelliklerinin belirlenmesi 

amacıyla test örnekleri ilgili standartlara göre hazırlanmıştır. Bu testlere ait standartlar Tablo 1’de verilmiştir. 

Eğilme direnci test örnekleri 2x2x30 cm ve şok direnci test örnekleri 2x2x30 cm ölçülerinde, Janka sertlik testi 

için test örnekleri 5x5x5 cm ölçülerinde hazırlanmıştır. Elastikiyet modülü eğilmede elastikiyeti göstermektedir. 

Eğilme direnci ve elastikiyet modülü ALŞA marka statik malzeme test cihazında 2 m/dk hızla yapılmıştır. 

Mesnet açıklığı 30 cm olarak ayarlanmıştır. Elastikiyet modülü ilgili standartta belirtildiği şekilde maksimum 

yükün %10 ile %40 aralığında iki nokta baz alınarak belirlenmiştir. Cihazın kontrolünde Robutest test yazılım 

programı kullanılmıştır. Eğilme direnci ve şok direnci testlerinde kuvvet test örneğinin radyal yüzeyine 

uygulanmıştır. Şok direnci denemeleri ALŞA marka şok test cihazında yapılmıştır. Şok direnci denemelerinde 

mesnet açıklığı 24 cm olarak ayarlanmıştır. Lif doygunluk noktası ise Bozkurt ve Göker (1996)’da belirtilen 

esaslara göre ve aşağıdaki formül (1) kullanılarak belirlenmiştir. 

 

LDN = αv / Do (%)          (1) 

 

Burada: LDN lif doygunluk noktası, αv hacmen genişleme, Do tam kuru yoğunluk değerini göstermektedir. 

 

Tablo 1. İğde odununda bazı fiziksel ve mekanik özelliklerinin belirlenmesinde kullanılan standartlar. 

 

Özellikler Standartlar 

Fiziksel Özellikler  

Hava kurusu rutubet değeri (r12) (%) TS 2471 

Hava kurusu yoğunluk (D12) (kg/m
3
) TS 2472 

Tam kuru yoğunluk (Do) (kg/m
3
) TS 2472 

Teğet yönde genişleme (αt) (%) TS 4084 

Radyal yönde genişleme (αr) (%) TS 4084 

Boyuna yönde genişleme (αı) (%) TS 4084 

Hacmen genişleme (αv) (%) TS 4086 

Mekanik Özellikler  

Eğilme direnci  TS 2474 

Elastikiyet modülü TS 2478 

Statik sertlik değeri (Janka) TS 2479 

Şok direnci TS 2477 

 

 
 

Şekil 1. Eğilme direnci (A), şok direnci (B) ve statik sertlik (C) test örnekleri test sonrası görüntüsü. 

 

2.3. İstatistiksel Analiz 
 
Çalışmada yapılan testlere ait elde edilen verilerin istatistiksel olarak değerlendirilmesinde SPSS 17.0 

programından faydalanılmıştır. Testlere ait minimum, maksimum, homojenlik grubu, standart sapma ve 

ortalamalar belirlenmiş olunup bu belirlenen sonuçlar tablolar halinde sunulmuştur.  
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3. Bulgular ve Tartışma 
 

Kuş iğdesi odunun fiziksel özelliklerine ait istatistik değerleri aşağıda Tablo 2’de verilmiştir. Tablo 2 

incelendiğinde, tam kuru yoğunluk değerinin 507 kg/m
3
, hava kurusu yoğunluk değerinin 536 kg/m

3
 ve hava 

kurusu rutubet değerinin ise %9,93 olduğu görülmektedir. Literatürde bilinen en düşük yoğunluk değeri balsa 

odununda (130 kg/m
3
)

 
ve en yüksek yoğunluk değeri ise pelesenk (1230 kg/m

3
) odununda (Bozkurt ve Göker, 

1996) ölçülmüştür. Bu değerler göz önüne alındığında iğde odununun yoğunluğunun orta yoğunluk grubunda 

olduğu söylenebilir. Odun yoğunluğu ağaç türü, ağaçtan alındığı yer, yetişme yeri, coğrafi bölge, rutubet miktarı, 

ağaç yaşı ve rakım gibi faktörlerden etkilenme olduğu belirtilmiştir (Bozkurt ve Göker, 1996). Yapılan bazı 

çalışmalarda ise ağaçtan alındığı yerin yoğunluk üzerine etkisi gösterilmiştir (Bektaş, 1997; Malkoçoğlu, 1994; 

Kord vd., 2010; Bal 2011; Bal vd., 2012). Çizelgede teğet, radyal, boyuna ve hacmen genişleme yüzdeleri de 

verilmiştir. Ayrıca, lif doygunluk noktası da %18,6 olarak hesaplanmıştır. Bu hacmen genişleme yüzdesi ile 

(%9,93) ve lif doygunluk noktası yüzdesi ile iğde odununun diğer birçok ağaç türüne göre (Bozkurt ve Göker, 

1996) daha düşük bir genişleme yüzdesi ve lif doygunluk noktasına sahip olduğu söylenebilir. Odunun genişleme 

ve daralma yüzdelerini etkileyen birçok faktör vardır. Odun yoğunluğu, rutubet miktarı, yıllık halka yapısı, 

özışını ve hücre çeperinde mikrofibrillerin açısı ve orta lamelde bulunan lignin miktarı odunun daralma ve 

genişlemesini etkilemektedir (Bozkurt ve Göker, 1996). Odun yoğunluğu arttıkça genişleme yüzdesinin arttığı ve 

lif doygunluk noktasının azaldığı kayın ve kavak odunlarında ortaya konmuştur (Mantanis vd., 1994; Kord vd., 

2010; Bal ve Bektaş, 2018a). 

 

Tablo 2. İğde odununun fiziksel özelliklerine ait sonuçları  

 

Test 
Ölçüm  

Sayısı 

Orta- 

lama  

Standart  

Sapma 

Varyasyon  

Katsayısı  

Mini- 

mum  

Maksi- 

mum  

Hava kurusu rutubet değeri (r12) (%) 15 9,93 0,81 8,11 7,43 10,81 

Hava kurusu yoğunluk (D12) (kg/m
3
) 15 536 36 6,75 497 600 

Tam kuru yoğunluk (Do) (kg/m
3
) 15 507 41 8,09 467 590 

Teğet yönde genişleme (αt) (%) 15 5,90 0,72 12,20 4,38 6,88 

Radyal yönde genişleme (αr) (%) 15 3,24 0,75 23,15 2,16 4,82 

Boyuna yönde genişleme (αı) (%) 15 0,30 0,16 53,33 0,14 0,79 

Hacmen genişleme (αv) (%) 15 9,44 0,94 9,96 7,53 10,88 

Lif doygunluğu noktası (LDN) (%)  15 18,63 1,39 7,46 16,12 20,70 

 

İğde odununda belirlenen eğilme direnci, elastikiyet modülü şok direnci, değerlerine ait bulgular Tablo 3’de 

verilmiştir. Elde edilen bu bulgulara göre, iğde odununda eğilme direnci 61,12 N/mm
2
 ve elastikiyet modülü 

tayini 4663,32 N/mm
2
 ve şok direnci 0,389 kgm/cm

2
 olarak tespit edilmiştir. Elde edilen bu mekanik özellikler 

iğde odununun yoğunluk değeri ile beraber diğer ağaçların mekanik özellikleri ile (Bozkurt ve Erdin, 1997) 

kıyaslandığında oldukça düşük olduğu görülmektedir. Ortalama 500 kg/m
3
 yoğunluk değerine sahip diğer ağaç 

türlerinin, bu çalışmada iğde odunundan elde edilenden daha yüksek mekanik özelliklere sahip olduğu 

görülmektedir. Yapılan önceki çalışmalarda genel olarak odun yoğunluğu arttıkça odunun mekanik özelliklerinin 

de genel olarak arttığı belirlenmiştir (Malkoçoğlu, 1994; Bektaş, 1997; Bektaş vd., 2002; Kiaei, 2011; Bal ve 

Bektaş, 2018b). Ancak, mekanik özellikleri etkileyen tek faktör yoğunluk değildir. Odun rutubeti, ağaç türü, 

odunun kimyasal içeriği, genç odun oluşumu ve ekstraktif maddeler mekanik özellikleri etkilemektedir. Odun 

rutubeti arttıkça mekanik özellikler azalır (Bozkurt ve Göker, 1996). Hücre çeperinde lignin oranının artması şok 

direncini düşürür (Bozkurt ve Göker, 1997). Reçine ve sakız gibi ekstraktif maddelerin artması yoğunluğu artırır 

ancak mekanik özellikleri etkilemez. Ayrıca genç odun oluşumu mekanik özellikleri azaltır (Bal vd., 2012). Bu 

çalışmada, denemeleri yapılan iğde odununda mekanik özelliklerin yoğunluğuna göre biraz düşük çıkmasının 

nedeni yukarıda sayılan yoğunluk haricindeki diğer nedenlerle açıklanabilir.  

 

Tablo 3. İğde odununda dinamik eğilme (şok) direnci, eğilme direnci ve elastikiyet modülüne ait sonuçlar. 

 

Test 
Ölçüm  

Sayısı 
Ortalama  

Standart  

Sapma 

Varyasyon 

Katsayısı  
Minimum  Maksimum  

Eğilme direnci (N/mm
2
) 15 61,12 9,10 14,89 49,68 75,93 

Elastikiyet modülü (N/mm
2
) 15 4663,32 512,22 10,98 3988,66 5427,76 

Şok direnci (kgm/cm
2
) 15 0,389 0,119 30,663 0,158 0,583 

 

Elde edilen janka sertlik değerleri için varyans analizi sonucu Tablo 4’de verilmiştir. Bu sonuçlara göre iğde 

odununa ait janka sertlik değerlerinde test yüzey yönü anlamlı olarak elde edilmiştir. 
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Tablo 4. İğde odununa ait janka sertlik değerleri için varyans analizi sonucu 

 

Varyans Kaynağı Kareler Toplamı Serbestlik Derecesi Ortalama Kare F Değeri  α≤0,05 

Test yüzey yönü 3450,694 2 1725,347 34,692 0,000* 

Hata 2088,769 42 49,733   

Toplam 102237,151 45    
*: Anlamlı 

 

İğde odununa ait janka sertlik değerleri Tablo 5’de gösterilmektedir. Bu sonuçlara göre iğde odununa ait janka 

sertlik değeri teğet, radyal ve enine yüzeyler için sırasıyla 40,23 N/mm
2
, 40,10 N/mm

2
 ve 58,74 N/mm

2
 olarak 

tespit edilmiştir. Janka sertlik yüzeyleri birbirleriyle kıyaslandığında, en yüksek değer enine yüzeyde 

belirlenmiştir. Radyal ve teğet yüzeylere ait janka sertlik sonuçları birbirine çok yakın olarak elde edilmiştir 

(Tablo 8). Janka sertlik değeri üzerine yapılan diğer çalışmalarda da benzer sonuçlara ulaşılmıştır (Bal, 2011; Bal 

vd., 2012; Aytin, 2013; Şahin, 2013; Bal vd., 2018; Ayata vd., 2018). 

 

Tablo 5. İğde odununda janka sertlik değerlerine ait sonuçlar. 
 

Test Yüzey  

Yönü 

Ölçüm  

Sayısı  

Ortalama 

(N/mm
2
)  

Standart  

Sapma 

Homojenlik 

Grubu 

Varyasyon  

Katsayısı 
Minimum Maksimum  

Teğet 15 40,23 5,22 B 12,98 33,75 51,40 

Radyal 15 40,10 6,51 B 16,23 31,01 53,87 

Enine 15 58,74 8,92   A* 15,19 44,53 71,76 
*: En yüksek değeri ifade etmektedir. 
 

Bu çalışmada elde edilen fiziksel ve mekanik özellikler diğer bazı çalışmalarda elde edilen farklı ağaç türlerine 

ait sonuçlarla karşılaştırılmıştır (Tablo 6).  

 

Tablo 6. İğde ağacına ait sonuçlar ve bazı ağaç türleri ile kıyaslanması. 

 

         Kaynak  

 

 

        Test 

Tes- 

pit  

Mantanis  

ve Birbilis,  

(2010) 

Malkoç

oğlu, 

(1994) 

Bal  

vd.,  

(2018a) 

Kesik 

 vd.,  

(2017) 

Düzkale  

vd.,  

(2015) 

Aytin,  

(2013) 

Şahin,  

(2013) 

Bal  

vd., 

(2012) 

İğde 

  

Huş  
Porta- 

kal 
Zeytin  

Yabani  

Kiraz 

Diş- 

budak 

Toros sediri 

Ilgın Kayın Genç 

Odun 

Olgun 

Odun 

r12 (%) 9,93 - - 13,0 - - - - - - 

D12 (kg/m
3
) 536 0,730 669 685 - - 612 713,90 574 588 

Do (kg/m
3
) 507 0,660 645 - - - 568 - 524 547 

αt (%) 5,90 3,4 12,63 - 8,01 5,05 8,00 - 5,34 7,91 

αr (%) 3,24 12,1 5,24 - 7,64 4,15 4,91 - 3,36 4,82 

αı (%) 0,30 - 0,29 - 0,10 0,82 - - 0,56 0,19 

αv (%) 9,44 15,6 17,84 - - 10,02 13,90 - 9,27 12,92 

LDN (%) 18,63 - 30,13 - - - - - 17,92 24,48 

HjT (N/mm
2
) 40,23 33,7 - 52,80 - - 12,26 75,12 28,70 30,50 

HjR (N/mm
2
) 40,10 - - 46,60 - - 13,76 66,61 26,40 31,10 

HjE (N/mm
2
) 58,74 - - 62,50 - - 26,34 96,89 49,40 53,60 

σED (N/mm
2
) 61,12 88,5 112,3 135,92 140,93 64,39 95,39 115,66 75,80 94,40 

 σEM (N/mm
2
) 4663 7533 13082 16887 11733 4444 12793 9876 6668 8963 

σŞD (kgm/cm
2
) 0,389 - 0,950 0,680 - 0,300 - - 0,360 0,514 

r12: Hava kurusu rutubet değeri, D12: Hava kurusu yoğunluk, Do: Tam kuru yoğunluk, αt: Teğet yönde genişleme, αr: Radyal yönde 

genişleme, αı: Boyuna yönde genişleme, αv: Hacmen genişleme, LDN: Lif doygunluğu noktası, HjT: Teğet yüzeyde statik sertlik, HjR: 

Radyal yüzeyde statik sertlik, HjE: Enine yüzeyde statik sertlik, σEM: Elastikiyet modülü, σED: Eğilme direnci, σŞD: Şok direnci 

 

Bu karşılaştırma sonucuna göre iğde odunu daha küçük genişleme miktarına sahip olduğu ve bunun çoğu 

kullanım yeri için üstün bir özellik olduğu söylenebilir. Ancak, mekanik özellikleri karşılaştırılan diğer ağaç 

odunlarına göre daha düşüktür. Bu ise masif ağaç malzemenin çoğu kullanım yeri için istenmeyen bir özelliktir. 

Özellikle yük taşıyan masif ağaçtan elde edilen yapı elemanlarında yüksek eğilme direnci ve yüksek elastikiyet 

aranır. Bunun yanında ani yüklere maruz kalan kullanım yerlerinde kullanılacak masif ağaç malzemede yüksek 

şok direnci istenir. Örneğin alet sapları, İğde odununun şok direncide oldukça düşük belirlenmiştir. Bu nedenle 

bu gibi kullanım yerlerinde kullanılması uygun değildir. 
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4. Sonuç ve Öneriler 
 

Bu çalışmada, İzmir’de yetişen iğde (Elaeagnus angustifolia L.) odununda elastikiyet modülü, statik sertlik, 

eğilme direnci, hava kurusu rutubet, tam kuru yoğunluk, hava kurusu yoğunluk, teğet yönde genişleme, radyal 

yönde genişleme, hacmen genişleme, boyuna yönde genişleme, lif doygunluğu noktası gibi özellikleri tespit 

edilmiştir. Elde edilen verilere göre; iğde ağacına ait elde edilen sonuçlar ile diğer ağaç türlerine ait sonuçların 

birbirleri arasında farklılıklar olduğu görülmektedir. Bunun sebebinin, her ağaç türünün farklı yoğunluk değerine, 

anatomik, kimyasal, morfolojik özelliklere sahip olmasından kaynaklandığı söylenebilir. Genel olarak masif ağaç 

malzemenin yüksek genişleme yüzdesine sahip olması kullanım yerlerinde sorun oluşturmaktadır. Kuş iğdesi 

odununun genişleme yüzdesi diğer ağaç türlerine göre oldukça düşük olması onun üstün bir özelliği olduğu 

söylenebilir. Ancak mekanik özelliklerinin düşük olması, çoğu kullanım yerinde değerlendirilemeyeceğini 

göstermektedir. 
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